

Alcaldía Municipal de Las Lajas, Comayagua.

Honduras, C.A.
Barrio el centro Las Lajas, Comayagua.
municipalidadlaslajas@yahoo.com
Tel.2754-54-75



ACTA # 85-2020:

Sesión Ordinaria Celebrada por la honorable corporación Municipal de Las Lajas Comayagua a los 20 días del mes de marzo del año 2020.

La Honorable Corporación Municipal Por Unanimidad Tomo los Siguientes:

ACUERDOS Y RESOLUCIONES

- Aprobó DECLARAR EN EMERGENCIA O CALAMIDAD EL MUNICIPIO DE LAS LAJAS, a partir del 20 de marzo del año 2020 para evitar la Propagación Y contaminación del COVID-19
- 2) Aprobó el cierre Temporal de establecimientos comerciales (Venta de Bebidas Alcohólicas, Billares, Bancos, Restaurantes, Eventos de todo Tipo: deportivos, Sociales y culturales, celebraciones religiosas, suspensión de Transporte público (Buses, Moto taxis) Desde el 16 de marzo del 2020, hasta segunda Orden. Mediante Ordenanza N. 002-2020
- Aprobó el cierre de todas las entradas al municipio de Las Lajas desde el miércoles 18 de marzo del año 2020, mediante Ordenanza N. 003-2020 exceptuando la salida de emergencias. Hasta segunda orden.
- 4) Acordó se atienda únicamente casos de emergencia en el centro de salud y el materno infantil, hasta que el gobierno abastezca de insumos médicos, para evitar la aglomeración de personas y por seguridad del personal de salud. Desde el 18 de marzo del 2020 mediante ordenanza N. 004-2020.
- 5) Acordó que Podrán Brindar servicios únicamente las PULPERÍAS, las cuales atenderán por ventanilla hasta las 7:30 pm. Horario límite de venta. Hasta nueva orden.
- 6) Acordó Permitir el ingreso al municipio de vehículos repartidores de Productos de la canasta Básica únicamente el día viernes de cada semana, siempre y cuando ingresen con las medidas de seguridad correspondientes. A partir del viernes 27 de marzo del 2020.

Ana Iris Mejía Secretaria Municipal



Alcaldía Municipal de Las Lajas, Comayagua.

Honduras, C.A.
Barrio el centro Las Lajas, Comayagua.
municipalidadlaslajas@yahoo.com
Tel.2754-54-75



ACTA # 83-2020:

Sesión Ordinaria Celebrada por la honorable corporación Municipal de Las Lajas Comayagua a los 09 días del mes de marzo del año 2020.

La Honorable Corporación Municipal Por Unanimidad Tomo los Siguientes:

ACUERDOS Y RESOLUCIONES

- 1) Aprobó el informe de Tesorería correspondiente a los meses de Enero y Febrero 2020
- 2) Aprobó la solicitud de modificaciones presupuestarias presentada por el Tesorero Municipal Carlos Chávez.
- Aprobó dar respuesta al Dictamen realizado al presupuesto 2020, por parte de la secretaria de Gobernación, Justicia y Descentralización, Dirección de Fortalecimiento Municipal
- 4) Aprobó el informe sobre reparación de calles
- 5) Aprobó el informe sobre avances de proyectos. Dado por el sr. Alcalde y el regidor Luis Hernández

And trie Marife

Ana Iris/Mejia Secretaria/Municipal